
Является нормативным 
правовым актом 

ЛТРОЕКТ 
вносится Администрацией города 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы . .2012 № 

О Порядке использования 
собственных финансовых средств 
муниципального образования 
городской округ город Сургут для 
осуществления отдельных 
государственных полномочий по 
организации оказания 
медицинской помощи на 
территории городского округа 
город Сургут в соответствии с 
территориальной программой 
государственных гарантий 
оказания гражданам Российской 
Федерации бесплатной 
медицинской помощи в 
организациях муниципальной 
системы здравоохранения 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 
5 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(в редакции от 03.12.2012), Федеральным законом от 21.11.2011 №323-Ф3 
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (в редакции 
от 25.06.2012), Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 
08.07.2005 № 62-оз «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований отдельными государственными полномочиями 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» (в редакции от 
25.05.2012), руководствуясь пунктом 7 статьи 65 Устава муниципального 
образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры, Дума города РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок использования собственных финансовых средств 
муниципального образования городской округ город Сургут для 



осуществления отдельных государственных полномочий по организации 
оказания медицинской помощи на территории городского округа город 
Сургут в соответствии с территориальной программой государственных 
гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи в организациях муниципальной системы 
здравоохранения (далее - Порядок) согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
председателя постоянного комитета Думы города по социальной политике 
Скоробогатова Э.Е. 

Председатель Думы города Глава города 

С.А. Бондаренко Д.В. Попов 
2012 « » 2012 « » 

2 


